Hæc tamen Eustathium lachant; ibatque ejulans,
 ac gemens, dicensque: Heu me, qui olim arboris
 instar cum vernarem, essemque virentibus foliis,
 modo nudus existam! Heu me, qui aliquando ju-
 cuendissime agens, nunc captivus invenior! Heu
 me, qui magister militiæ satellitum myriadibus sti-
 patus, nunc solus omnino relictus sum ac desola-
 tus, qui nec ipso liberorum solatio frui sinat! Sed
 tu, Domine, Domine, ne me derelinquas in finem,

vocem nullam emisit : blasphemiae ne ullum verbum, providentiae rationes insinulans, protulit. At neque ægre ferens, ita ad Jesum ait: O Domine, utquid sic judicasti? Utquid sic injuria afficis atque atteris, qui toto animo ad te confugi? Num satis fuerat pecoris omnis interitus, servorum e medio sublata familia, ablatæ omnes facultates, priorumque exilium ac fuga? Ad hæc num mihi rapta conjux, ac quam torti, tam animi socia, abunde erat? Quin adhuc quoque abstulisti charissima gemina animi lumina. Quid mihi ultra jam vivere, qui necessariis omnibus caream? Aut injuria, Jesu, affectisti, siquidem hæc abs te mihi sunt; aut qui afficiar liberare nequivisti; quo adhuc igitur modo in te spes jactem meas? Nihil ejusmodi vir ille magnanimis aut dixit aut cogitavit: sed ejulatur ille quidem, at non rumpitur; frangitur vis patibilis animi, infracta tamen ratio animusque consistit. Ac quidem deplorat ac lamentabiliter quiritatur (non enim sensus experta tristitia sustinet), atque, Heu me! heu me! clamat, quid egam? quid de me fiat? quo me vertam, quia desolatus sum, quia solus relictus, nec cognationis carnalis mihi scintilla reliqua est, quod ex summa lætitiæ felicitate in calamitatem ex diametro adversam prolapsus sim. Nunc ego singularissimus, velut lignum aridum, amputatis undique naturæ ramis, quo ibo? quibuscum vivam? unde victum conferam?

S. EUSTATHII ACTA ANTIQUA.

neque despexeris lacrymas meas. Memini, Domine, te dixisse, necesse esse ut in Jobi morem tentarer; ac ecce plus aliquid in me fieri video. Ille tametsi pecuniis privatus erat, at non deerat sterquilinum, in quo ut sederet, ei liberum erat; ego autem in aliena, atque extorris tanta hæc tormenta sustineo. Habebat ille amicos qui consolarentur; at ego in solitudine feras bestias nactus sum, quæ ipsum quodcumque meum solatium (illos scilicet) immanes rapuerunt. Ille tametsi ramos amiserat, uxoris tamen radicem apud se videns, animo levabatur; at ego miser undique evulsus sum, qui ne minimam generis scintillam conspiciam; sed rami instar, nequissimi procella, atque turbine in deserto jacter, ac ferat. Ne in te, Domine Jesu Christe, verbis effusio-rem, ac procaciorum servum tuum deseras. Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostia munitio- nis circa labia mea³³; Ne declinet cor meum in verba prava, et projiciat a facie tua³⁴. Da, Domine, ut deinceps a multis turpibus meis requiem habeisear.